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(1.1.2.9) Kath. Theologie / Religionspädagogik

LA 2011 - Grundschule - Modul 1 - Vertiefungsfach Kath. Theologie / Religionspädagogik

KTH 01 Einführung in das Alte Testament [G-KTh 1.01/W-KTh 1.01]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Di 10:00 - 12:00  INF 517 TW113 Oberle, Re.

KTH 06 Einführung in die Religionspädagogik [G-KTh 1.03/W-KTh 1.03]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Do 10:00 - 12:00  INF 517 TW113 Oberle, Re.

KTH 07 Neue Medien im RU [G-KTh 1.04]

Seminar 3 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Do 12:00 - 14:00  INF 581 T0.210b Oberle, Re.

Bemerkungen:
Anmeldung vie Stud.IP.
Begrenzte Kapazität
, da die Veranstaltung im PC-Raum stattfindet, die
Reihenfolge der Anmeldung entscheidet

KTH 16 Einführung in das Neue Testament [G-KTh 1.02/W-KTh 1.02]

Seminar 3 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Mi 14:00 - 16:00  INF 517 TW113 Stettberger, He.
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(1.2.2.9) Kath. Theologie / Religionspädagogik

(1.2.2.9.1) Nicht vertiefter Kompetenzbereich

LA 2011 - Grundschule - Modul 2 - KB katholische Theologie o. Vertiefung

KTH 15 Filmdidaktik für den Religionsunterricht [G-Kth 1.04/G-Kth 2.04]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Di 14:00 - 16:00  Altbau 118 Stettberger, He.

(1.2.2.9.2) Vertiefungsfach

LA 2011 - Grundschule - Modul 2 - Vertiefungsfach katholische Religion

KTH 02 Interreligiöse Bildung und Erziehung in Kita und Grundschule [G-KTh 2.04]

Hauptseminar 3 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Mo 10:00 - 12:00  INF 517 TW113 Oberle, Re.

Bemerkungen: Anmeldung via Stud.IP

KTH 05 Forschendes Lernen in der Religionslehrerausbildung: Kinder/ Jugendliche
fragen - RL antworten? [G-KTh 2.05/W-KTh 2.08]

Seminar (LA2011) /
Hauptseminar
(PO2003)

2/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Do 14:00 - 16:00  INF 517 TW113 Oberle, Re.

Bemerkungen:
FV NaWi;
auch für Sopädler (StO 2003 mit KTH als 1. Fach)

KTH 08 Einführung in die Dogmatik [G-KTh 2.01/W-KTh 2.01]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Mi 16:00 - 18:00  INF 517 TW113 Boehme, Ka.

KTH 10 Interreligiöses Begegnungslernen in der Schule [G-KTh 2.04/W-KTh 2.07]

Hauptseminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Do 10:00 - 12:00  INF 517 TW104 Boehme, Ka.

Bemerkungen: Einschließlich Evaluation eines interreligiösen Projekttags in einer 5. Kl.
Für die Zusatzqualifikation Interreligiöses Begegnungslernen relevant.

KTH 15 Filmdidaktik für den Religionsunterricht [G-Kth 1.04/G-Kth 2.04]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Di 14:00 - 16:00  Altbau 118 Stettberger, He.
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KTH 17 ISP Grundschule / Planung und Analyse von Religionsunterricht [G-KTh 2.06/
G-KTh 2.07/S-KTh 2.04]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Fr 14:00 - 16:00  (A)Neubau A006 Best, Ca.

Bemerkungen:
Lehrauftrag vorbehaltlich Genehmigung und Finanzierung.

KTH 18 Einführung in die theologische Ethik [G-KTh 2.02/W-KTh 2.02]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Fr 14:00 - 16:00  (A)Neubau A108 Wolf, Mi.

Bemerkungen:
Lehrauftrag vorbehaltlich Genehmigung und Finanzierung.

KTH 21 Einführung in die Kirchengeschichte [G-KTh 2.03/W-KTh 2.03]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Fr 12:00 - 14:00  Altbau 222 Nörtersheuser, Ha.

Bemerkungen:
Lehrauftrag vorbehaltlich Genehmigung und Finanzierung.
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(2.1.2.12) Kath. Theologie / Religionspädagogik

LA 2011 - WHRS - Modul 1 - Kath. Theologie / Religionspädagogik

KTH 01 Einführung in das Alte Testament [G-KTh 1.01/W-KTh 1.01]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Di 10:00 - 12:00  INF 517 TW113 Oberle, Re.

KTH 06 Einführung in die Religionspädagogik [G-KTh 1.03/W-KTh 1.03]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Do 10:00 - 12:00  INF 517 TW113 Oberle, Re.

KTH 16 Einführung in das Neue Testament [G-KTh 1.02/W-KTh 1.02]

Seminar 3 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Mi 14:00 - 16:00  INF 517 TW113 Stettberger, He.
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(2.2.2.12) Kath. Theologie / Religionspädagogik

LA 2011 - WHRS - Modul 2 - katholische Theologie

KTH 05 Forschendes Lernen in der Religionslehrerausbildung: Kinder/ Jugendliche
fragen - RL antworten? [G-KTh 2.05/W-KTh 2.08]

Seminar (LA2011) /
Hauptseminar
(PO2003)

2/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Do 14:00 - 16:00  INF 517 TW113 Oberle, Re.

Bemerkungen:
FV NaWi;
auch für Sopädler (StO 2003 mit KTH als 1. Fach)

KTH 08 Einführung in die Dogmatik [G-KTh 2.01/W-KTh 2.01]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Mi 16:00 - 18:00  INF 517 TW113 Boehme, Ka.

KTH 10 Interreligiöses Begegnungslernen in der Schule [G-KTh 2.04/W-KTh 2.07]

Hauptseminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Do 10:00 - 12:00  INF 517 TW104 Boehme, Ka.

Bemerkungen: Einschließlich Evaluation eines interreligiösen Projekttags in einer 5. Kl.
Für die Zusatzqualifikation Interreligiöses Begegnungslernen relevant.

KTH 13 Empathie im Alten Testament [W-KTh 2.05]

Vorlesung 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Di 18:00 - 20:00  INF 517 TW113 Stettberger, He.

Bemerkungen: Fächerverbund Sprache und SoWi in Kooperation mit KTH-ETH 23; für RS Projektprüfung möglich

KTH 14 Nächstenliebe als Thema und Prinzip im Religionsunterricht [W-KTh 2.05]

Seminar (LA2011) /
Hauptseminar
(PO2003)

3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Di 16:00 - 18:00  Altbau 118 Stettberger, He.

KTH 18 Einführung in die theologische Ethik [G-KTh 2.02/W-KTh 2.02]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Fr 14:00 - 16:00  (A)Neubau A108 Wolf, Mi.

Bemerkungen:
Lehrauftrag vorbehaltlich Genehmigung und Finanzierung.

KTH 21 Einführung in die Kirchengeschichte [G-KTh 2.03/W-KTh 2.03]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Fr 12:00 - 14:00  Altbau 222 Nörtersheuser, Ha.

Bemerkungen:
Lehrauftrag vorbehaltlich Genehmigung und Finanzierung.
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KTH 22 ISP Werkrealschule / Planung und Analyse von RU [W-KTh 2.04]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Fr 10:00 - 12:00  INF 517 TW104 Nörtersheuser, Ha.

Bemerkungen:
Lehrauftrag vorbehaltlich Genehmigung und Finanzierung.
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(3.1.2.12) Kath. Theologie / Religionspädagogik

LA 2011 - Sonderpädagogik - Modul 1 - Kath. Theologie / Religionspädagogik

KTH 01 Einführung in das Alte Testament [G-KTh 1.01/W-KTh 1.01]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Di 10:00 - 12:00  INF 517 TW113 Oberle, Re.

KTH 06 Einführung in die Religionspädagogik [G-KTh 1.03/W-KTh 1.03]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Do 10:00 - 12:00  INF 517 TW113 Oberle, Re.

KTH 16 Einführung in das Neue Testament [G-KTh 1.02/W-KTh 1.02]

Seminar 3 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Mi 14:00 - 16:00  INF 517 TW113 Stettberger, He.
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(3.2.3.12) Kath. Theologie / Religionspädagogik

LA 2011 - Sonderpädagogik - Modul 2 - Katholische Theologie

KTH 05 Forschendes Lernen in der Religionslehrerausbildung: Kinder/ Jugendliche
fragen - RL antworten? [G-KTh 2.05/W-KTh 2.08]

Seminar (LA2011) /
Hauptseminar
(PO2003)

2/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Do 14:00 - 16:00  INF 517 TW113 Oberle, Re.

Bemerkungen:
FV NaWi;
auch für Sopädler (StO 2003 mit KTH als 1. Fach)

KTH 08 Einführung in die Dogmatik [G-KTh 2.01/W-KTh 2.01]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Mi 16:00 - 18:00  INF 517 TW113 Boehme, Ka.

KTH 17 ISP Grundschule / Planung und Analyse von Religionsunterricht [G-KTh 2.06/
G-KTh 2.07/S-KTh 2.04]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Fr 14:00 - 16:00  (A)Neubau A006 Best, Ca.

Bemerkungen:
Lehrauftrag vorbehaltlich Genehmigung und Finanzierung.

KTH 18 Einführung in die theologische Ethik [G-KTh 2.02/W-KTh 2.02]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Fr 14:00 - 16:00  (A)Neubau A108 Wolf, Mi.

Bemerkungen:
Lehrauftrag vorbehaltlich Genehmigung und Finanzierung.

KTH 19 Religiöse Bildung und Erziehung - Methoden und Ansätze [W-KTh 2.04 ]

Seminar 3 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Fr 12:00 - 14:00  (A)Neubau A108 Wolf, Mi.

Bemerkungen:
PO 2003: REL 4, RES 4. //  Lehrauftrag vorbehaltlich Genehmigung und Finanzierung.

KTH 21 Einführung in die Kirchengeschichte [G-KTh 2.03/W-KTh 2.03]

Seminar 3/4 Credit Points 2.0 Semesterwochenstunde(n)

 Fr 12:00 - 14:00  Altbau 222 Nörtersheuser, Ha.

Bemerkungen:
Lehrauftrag vorbehaltlich Genehmigung und Finanzierung.
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